УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 16 октября 2015 года                        № 579а

Об участии в муниципальном проекте

«Обучение педагогов и школьников

Вейделевского района основам 3D-

моделирования»

Во исполнение Распоряжение администрации Вейделевского района

Белгородской области от 22 сентября 2015 года №959 "Об инициации проекта

"Обучение педагогов и школьников Вейделевского района основам 3D -

моделирования"

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить рабочую группу проекта «Обучение педагогов и школьников

Вейделевского района основам 3D-моделирования»  (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по проекту «Обучение педагогов и

школьников Вейделевского района основам 3D-моделирования»

(приложение 2).

3. Руководителям образовательных учреждений назначить ответственных за

реализацию проекта «Обучение педагогов и школьников Вейделевского

района основам 3D-моделирования» на территории образовательного

учреждения и оперативную передачу информации по перечню

контрольных событий проекта.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 2

Приложение 1

к приказу управления образования

№579а  от 16.10.2015 года

Рабочая группа проекта «Обучение педагогов и школьников

Вейделевского района основам 3D-моделирования»
№ п/п ФИО

Основное место работы, должность

Роль в проекте Функции

1.  Бачурин Владимир Валерьевич –

методист МУ «МЦОКО»

Общее руководство проектом Руководитель

проекта

2.  Бачура Владислав Геннадиевич –

инженер-программист МУ «МЦОКО»

Организация и поддержка

коммуникаций, техническая

поддержка (сбор, обработка,

передача информации)

Ответственный за обучение

учащихся МОУ «Зенинская СОШ»

Администратор

проекта

3.  Бузин В.А. – учитель информатики МОУ

«Белоколодезская СОШ»
Ответственный за обучение

учащихся МОУ «Белоколодезская

СОШ»

Ответственный

исполнитель проекта

4.  Выскребенцева А.В. – учитель

информатики МОУ «Большелипяговская

СОШ»

Ответственный за обучение

учащихся МОУ

«БольшелипяговскаяСОШ»

Ответственный

исполнитель проекта

5.  Шубина В.Н. – учитель информатики

МОУ «Вейделевская СОШ»

Ответственный за обучение

учащихся МОУ «Вейделевская

СОШ»

Ответственный

исполнитель проекта

6.  Коробов С.А. – учитель информатики

МОУ «Викторопольская СОШ»

Ответственный за обучение

учащихся МОУ «Викторопольская

СОШ»

Ответственный

исполнитель проекта

7.  Живов Михаил Александрович – учитель

информатики МОУ «Дегтяренкская

СОШ»

Ответственный за обучение

учащихся МОУ «Дегтяренкская

СОШ»

Ответственный

исполнитель проекта

8.  Шумская О.В. – учитель информатики

МОУ «Должанская СОШ им. Героя

Советского Союза Дементьева А.А.»

Ответственный за обучение

учащихся МОУ «Должанская СОШ

им. Героя Советского Союза

Дементьева А.А.»

Ответственный

исполнитель проекта

9.  Закутский В.Н. – учитель информатики

МОУ «Закутчанская СОШ»

Ответственный за обучение

учащихся МОУ «Закутчанская

СОШ»

Ответственный

исполнитель проекта

10.  Нарижняя И.А. – учитель информатики

МОУ «Клименковская СОШ им.

Таволжанского Павла Викторовича»

Ответственный за обучение

учащихся МОУ «Клименковская

СОШ им. Таволжанского Павла

Викторовича СОШ»

Ответственный

исполнитель проекта

11.  Лепетюха А.И. – учитель информатики

МОУ «Колесниковская СОШ»

Ответственный за обучение

учащихся МОУ «Колесниковская

СОШ»

Ответственный

исполнитель проекта

12.  Игнатовский В.С. – учитель

информатики МОУ «Малакеевская

СОШ»

Ответственный за обучение

учащихся МОУ «Малакеевская

СОШ»

Ответственный

исполнитель проекта

13.  Волкова Т.В. – учитель информатики

МОУ «Николаевская СОШ»

Ответственный за обучение

учащихся МОУ «Николаевская

СОШ»

Ответственный

исполнитель проекта

14.  Мазурова Н.А. – учитель информатики

МОУ «Солонцинская СОШ»

Ответственный за обучение

учащихся МОУ «Солонцинская

СОШ»

Ответственный

исполнитель проекта

Приложение 2

к приказу управления образования

№579а  от 16.10.2015 года

План мероприятий по проекту «Обучение педагогов и школьников Вейделевского района основам 3D-моделирования»

Код

работы
Название работы

Длитель-

ность, дни

Дата

начала

работ

Дата

окончания

работ

(контрольная

точка)

Документ,

подтверждающий

выполнение работы

ФИО

ответственного

исполнителя

1. Организационно-информационные мероприятия 121 10.09.2015 29.02.2016 Отчет по блоку работ Бачурин В.В.

1.1.  Размещение на сайте управления образования

администрации Вейделевского района электронной

площадки по работе с 3Dпринтером

7 10.09.2015 21.09.2015 Информация со ссылкой

на сайт. Скриншот.

Бачура В.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

Размещение на сайте управления образования

администрации Вейделевского района информации о

ходе реализации проекта

1

1

1

1

27.11.2015

25.12.2015

29.01.2016

27.02.2016

27.11.2015

25.12.2015

29.01.2016

29.02.2016

Информация на сайте

управления образования.

Скриншот.

Бачура В.

1.6 Размещение статьи в газете «Пламя» о проекте 1 2.11.2015 2.11.2015 Статья в газете Бачурин В.В.

1.7

1.8

1.9

1.10

Разработка методических материалов для проведения

обучающих семинаров по работе с 3Dпринтером

9

5

5

5

15.10.2015

19.11.2015

17.12.2015
21.01.2016

28.10.2015

26.11.2015

24.12.2015

28.01.2016

Методические материалы Бачурин В.В.

1.11 Разработка методических материалов для проведения

семинара«Оформление проектной документации для

участия в региональном конкурсе проектов для 3D

печати»

5 19.02.2016 26.02.2016 Методические материалы Бачура В.

1.12 Анкетирование педагогов по знаниям основ

объѐмного моделирования

20 10.10.2015 09.11.2015 Протокол анкетирования Бачурин В.В.

1.13 Подготовка к проведению конкурса объѐмных

моделей. Разработка Положения конкурса, критериев

оценивания, номинаций.

15 25.12.2015 15.01.2016 Приказ управления

образования о

проведении конкурса

Бачурин В.В.

2. Обучение педагогов 90 22.10.2016 26.02.2016 Отчет по блоку работ Бачурин В.В.

2.1.  Проведение теоретического семинара на тему

«Введение в 3D моделирование. Обзор программ для

1 22.10.2015 29.10.2015 Программа семинара Бачурин В.В.

 4

Код

работы
Название работы

Длитель-

ность, дни

Дата

начала

работ

Дата

окончания

работ

(контрольная

точка)

Документ,

подтверждающий

выполнение работы

ФИО

ответственного

исполнителя

3D моделирования»

2.2.  Проведение семинара на тему «Принципы

проектирования модели для печати на 3D принтере.

Проектирование сборных моделей»

1 26.11.2015 26.11.2015 Программа семинара Бачурин В.В.

2.3.  Проведение практического семинара на тему

«Настройка и использование 3D сканера»

1 24.12.2015 24.12.2015 Программа семинара Бачурин В.В.

2.4.  Проведение мастер класса «Подготовка объѐмной

модели к печати на 3D принтере. Настройка

принтера»

1 28.01.2016 28.01.2016 Программа семинара Бачурин В.В.

2.5.  Проведение семинара на тему «Оформление

проектной документации для участия в региональном

конкурсе проектов для 3D печати»

1 26.02.2016 26.02.2016 Программа семинара Бачура В.

3. Практические занятия с обучающимися 83 09.11.2015 04.03.2016 Отчет по блоку работ Бачурин В.В.

3.1. Практическое занятие с обучающимися: «Вввведение

в 3D моделирование. Обзор программ для 3D

моделирования»

1 09.11.2015 09.11.2015 Отчет по подблоку

работ

Бачурин В.В.

3.1.1.  Занятие в МОУ «Белоколодезская СОШ» 1 09.11.2015 09.11.2015 План занятия, фотоотчѐт Бузин В.А.
3.1.2.  Занятие в МОУ «Большелипяговская СОШ» 1 09.11.2015 09.11.2015 План занятия, фотоотчѐт Выскребенцева А.В.

3.1.3.  Занятие в МОУ «Вейделевский СОШ» 1 09.11.2015 09.11.2015 План занятия, фотоотчѐт Шубина В.Н.

3.1.4.  Занятие в МОУ «Викторопольская СОШ» 1 09.11.2015 09.11.2015 План занятия, фотоотчѐт Коробов С.А.

3.1.5.  Занятие в МОУ «Дегтяренская СОШ» 1 09.11.2015 09.11.2015 План занятия, фотоотчѐт Живов М.А.

3.1.6.  Занятие в МОУ «Должанская СОШ им. Героя

Советского Союза Дементьева А.А.»

1 09.11.2015 09.11.2015 План занятия, фотоотчѐт Шумская О.В.

3.1.7.  Занятие в МОУ «Закутчанская СОШ» 1 09.11.2015 09.11.2015 План занятия, фотоотчѐт Закутский В.Н.

3.1.8.  Занятие в МОУ «Зенинская СОШ» 1 09.11.2015 09.11.2015 План занятия, фотоотчѐт Бачура В.Г.

3.1.9.  Занятие в МОУ «Клименковская СОШ им.

Таволжанского Павла Викторовича»

1 09.11.2015 09.11.2015 План занятия, фотоотчѐт Нарижняя И.А.

3.1.10.  Занятие в МОУ «Колесниковская СОШ» 1 09.11.2015 09.11.2015 План занятия, фотоотчѐт Лепетюха А.И.

3.1.11.  Занятие в МОУ «Малакеевская СОШ» 1 09.11.2015 09.11.2015 План занятия, фотоотчѐт Игнатовский В.С.

3.1.12.  Занятие в МОУ «Николаевская СОШ» 1 09.11.2015 09.11.2015 План занятия, фотоотчѐт Волкова Т.В.

3.1.13.  Занятие в МОУ «Солонцинская СОШ» 1 09.11.2015 09.11.2015 План занятия, фотоотчѐт Мазурова Н.А.

3.2 Практическое занятие с обучающимися: «Принципы 1 04.12.2015 04.12.2015 Отчет по подблоку Бачурин В.В.

 5

Код

работы
Название работы

Длитель-

ность, дни

Дата

начала

работ

Дата

окончания

работ

(контрольная

точка)

Документ,

подтверждающий

выполнение работы

ФИО

ответственного

исполнителя

проектирования модели для печати на 3D принтере.

Проектирование сборных моделей»
работ

3.2.1.  Занятие в МОУ «Белоколодезская СОШ» 1 4.12.2015 4.12.2015 План занятия, фотоотчѐт Бузин В.А.
3.2.2.  Занятие в МОУ «Большелипяговская СОШ» 1 4.12.2015 4.12.2015 План занятия, фотоотчѐт Выскребенцева А.В.

3.2.3.  Занятие в МОУ «Вейделевский СОШ» 1 4.12.2015 4.12.2015 План занятия, фотоотчѐт Шубина В.Н.

3.2.4.  Занятие в МОУ «Викторопольская СОШ» 1 4.12.2015 4.12.2015 План занятия, фотоотчѐт Коробов С.А.

3.2.5.  Занятие в МОУ «Дегтяренская СОШ» 1 4.12.2015 4.12.2015 План занятия, фотоотчѐт Живов М.А.

3.2.6.  Занятие в МОУ «Должанская СОШ им. Героя

Советского Союза Дементьева А.А.»

1 4.12.2015 4.12.2015 План занятия, фотоотчѐт Шумская О.В.

3.2.7.  Занятие в МОУ «Закутчанская СОШ» 1 4.12.2015 4.12.2015 План занятия, фотоотчѐт Закутский В.Н.

3.2.8.  Занятие в МОУ «Зенинская СОШ» 1 4.12.2015 4.12.2015 План занятия, фотоотчѐт Бачура В.Г.

3.2.9.  Занятие в МОУ «Клименковская СОШ им.

Таволжанского Павла Викторовича»

1 4.12.2015 4.12.2015 План занятия, фотоотчѐт Нарижняя И.А.

3.2.10.  Занятие в МОУ «Колесниковская СОШ» 1 4.12.2015 4.12.2015 План занятия, фотоотчѐт Лепетюха А.И.

3.2.11.  Занятие в МОУ «Малакеевская СОШ» 1 4.12.2015 4.12.2015 План занятия, фотоотчѐт Игнатовский В.С.

3.2.12.  Занятие в МОУ «Николаевская СОШ» 1 4.12.2015 4.12.2015 План занятия, фотоотчѐт Волкова Т.В.

3.2.13.  Занятие в МОУ «Солонцинская СОШ» 1 4.12.2015 4.12.2015 План занятия, фотоотчѐт Мазурова Н.А.

3.3 Практическое занятие с обучающимися: «Настройка и

использование 3D сканера»

1 15.01.2016 15.01.2016 Отчет по подблоку

работ

Бачурин В.В.

3.3.1.  Занятие в МОУ «Белоколодезская СОШ» 1 15.01.2016 15.01.2016 План занятия, фотоотчѐт Бузин В.А.
3.3.2.  Занятие в МОУ «Большелипяговская СОШ» 1 15.01.2016 15.01.2016 План занятия, фотоотчѐт Выскребенцева А.В.

3.3.3.  Занятие в МОУ «Вейделевский СОШ» 1 15.01.2016 15.01.2016 План занятия, фотоотчѐт Шубина В.Н.

3.3.4.  Занятие в МОУ «Викторопольская СОШ» 1 15.01.2016 15.01.2016 План занятия, фотоотчѐт Коробов С.А.

3.3.5.  Занятие в МОУ «Дегтяренская СОШ» 1 15.01.2016 15.01.2016 План занятия, фотоотчѐт Живов М.А.

3.3.6.  Занятие в МОУ «Должанская СОШ им. Героя

Советского Союза Дементьева А.А.»

1 15.01.2016 15.01.2016 План занятия, фотоотчѐт Шумская О.В.

3.3.7.  Занятие в МОУ «Закутчанская СОШ» 1 15.01.2016 15.01.2016 План занятия, фотоотчѐт Закутский В.Н.

3.3.8.  Занятие в МОУ «Зенинская СОШ» 1 15.01.2016 15.01.2016 План занятия, фотоотчѐт Бачура В.Г.

3.3.9.  Занятие в МОУ «Клименковская СОШ им.

Таволжанского Павла Викторовича»

1 15.01.2016 15.01.2016 План занятия, фотоотчѐт Нарижняя И.А.

3.3.10.  Занятие в МОУ «Колесниковская СОШ» 1 15.01.2016 15.01.2016 План занятия, фотоотчѐт Лепетюха А.И.

 6

Код

работы
Название работы

Длитель-

ность, дни

Дата

начала

работ

Дата

окончания

работ

(контрольная

точка)

Документ,

подтверждающий

выполнение работы

ФИО

ответственного

исполнителя

3.3.11.  Занятие в МОУ «Малакеевская СОШ» 1 15.01.2016 15.01.2016 План занятия, фотоотчѐт Игнатовский В.С.

3.3.12.  Занятие в МОУ «Николаевская СОШ» 1 15.01.2016 15.01.2016 План занятия, фотоотчѐт Волкова Т.В.

3.3.13.  Занятие в МОУ «Солонцинская СОШ» 1 15.01.2016 15.01.2016 План занятия, фотоотчѐт Мазурова Н.А.

3.4 Практическое занятие с обучающимися: «Подготовка

объѐмной модели к печати на 3Dпринтере. Настройка

принтера»

1 05.02.2016 05.02.2016 Отчет по подблоку

работ

Бачурин В.В.

3.4.1.  Занятие в МОУ «Белоколодезская СОШ» 1 5.02.2016 5.02.2016 План занятия, фотоотчѐт Бузин В.А.
3.4.2.  Занятие в МОУ «Большелипяговская СОШ» 1 5.02.2016 5.02.2016 План занятия, фотоотчѐт Выскребенцева А.В.

3.4.3.  Занятие в МОУ «Вейделевский СОШ» 1 5.02.2016 5.02.2016 План занятия, фотоотчѐт Шубина В.Н.

3.4.4.  Занятие в МОУ «Викторопольская СОШ» 1 5.02.2016 5.02.2016 План занятия, фотоотчѐт Коробов С.А.

3.4.5.  Занятие в МОУ «Дегтяренская СОШ» 1 5.02.2016 5.02.2016 План занятия, фотоотчѐт Живов М.А.

3.4.6.  Занятие в МОУ «Должанская СОШ им. Героя

Советского Союза Дементьева А.А.»

1
5.02.2016 5.02.2016

План занятия, фотоотчѐт Шумская О.В.

3.4.7.  Занятие в МОУ «Закутчанская СОШ» 1 5.02.2016 5.02.2016 План занятия, фотоотчѐт Закутский В.Н.

3.4.8.  Занятие в МОУ «Зенинская СОШ» 1 5.02.2016 5.02.2016 План занятия, фотоотчѐт Бачура В.Г.

3.4.9.  Занятие в МОУ «Клименковская СОШ им.

Таволжанского Павла Викторовича»

1
5.02.2016 5.02.2016

План занятия, фотоотчѐт Нарижняя И.А.

3.4.10.  Занятие в МОУ «Колесниковская СОШ» 1 5.02.2016 5.02.2016 План занятия, фотоотчѐт Лепетюха А.И.

3.4.11.  Занятие в МОУ «Малакеевская СОШ» 1 5.02.2016 5.02.2016 План занятия, фотоотчѐт Игнатовский В.С.

3.4.12.  Занятие в МОУ «Николаевская СОШ» 1 5.02.2016 5.02.2016 План занятия, фотоотчѐт Волкова Т.В.

3.4.13.  Занятие в МОУ «Солонцинская СОШ» 1 5.02.2016 5.02.2016 План занятия, фотоотчѐт Мазурова Н.А.

3.5 Практическое занятие с обучающимися: «Оформление

проектной документации для участия в региональном

конкурсе проектов для 3D печати»

1 04.03.2016 04.03.2016 Отчет по подблоку работ Бачурин В.В.

3.5.1.  Занятие в МОУ «Белоколодезская СОШ» 1 4.03.2016 4.03.2016 План занятия, фотоотчѐт Бузин В.А.
3.5.2.  Занятие в МОУ «Большелипяговская СОШ» 1 4.03.2016 4.03.2016 План занятия, фотоотчѐт Выскребенцева А.В.

3.5.3.  Занятие в МОУ «Вейделевский СОШ» 1 4.03.2016 4.03.2016 План занятия, фотоотчѐт Шубина В.Н.

3.5.4.  Занятие в МОУ «Викторопольская СОШ» 1 4.03.2016 4.03.2016 План занятия, фотоотчѐт Коробов С.А.

3.5.5.  Занятие в МОУ «Дегтяренская СОШ» 1 4.03.2016 4.03.2016 План занятия, фотоотчѐт Живов М.А.

3.5.6.  Занятие в МОУ «Должанская СОШ им. Героя

Советского Союза Дементьева А.А.»

1 4.03.2016 4.03.2016 План занятия, фотоотчѐт Шумская О.В.

3.5.7.  Занятие в МОУ «Закутчанская СОШ» 1 4.03.2016 4.03.2016 План занятия, фотоотчѐт Закутский В.Н.

 7

Код

работы
Название работы

Длитель-

ность, дни

Дата

начала

работ

Дата

окончания

работ

(контрольная

точка)

Документ,

подтверждающий

выполнение работы

ФИО

ответственного

исполнителя

3.5.8.  Занятие в МОУ «Зенинская СОШ» 1 4.03.2016 4.03.2016 План занятия, фотоотчѐт Бачура В.Г.

3.5.9.  Занятие в МОУ «Клименковская СОШ им.

Таволжанского Павла Викторовича»

1 4.03.2016 4.03.2016 План занятия, фотоотчѐт Нарижняя И.А.

3.5.10.  Занятие в МОУ «Колесниковская СОШ» 1 4.03.2016 4.03.2016 План занятия, фотоотчѐт Лепетюха А.И.

3.5.11.  Занятие в МОУ «Малакеевская СОШ» 1 4.03.2016 4.03.2016 План занятия, фотоотчѐт Игнатовский В.С.

3.5.12.  Занятие в МОУ «Николаевская СОШ» 1 4.03.2016 4.03.2016 План занятия, фотоотчѐт Волкова Т.В.

3.5.13.  Занятие в МОУ «Солонцинская СОШ» 1 4.03.2016 4.03.2016 План занятия, фотоотчѐт Мазурова Н.А.

4. Районный конкурс объѐмных моделей среди

обучающихся

20 15.01.2016 11.02.2016 Приказ управления

образования об итогах

проведения конкурса

Бачура В.

5. Мониторинг знаний по 3D-моделированию у

педагогов и обучающихся

15 30.03.2016 19.04.2016 Протокол мониторинга Бачурин В.В.

6. Выставка макетов созданных с использованием

распечатанных на 3D принтере моделей.

5 25.08.2016 30.08.2016 Фотографии выставки Бачура В.

7. Выпуск сборника материалов «Из опыта работы

по реализации проекта»

12 1.09.2016 16.09.2016 Сборник материалов «Из

опыта работы по

реализации проекта»

Бачурин В.В.

И т о г о: 265